

Suwałki, dnia 22/06/2020r.

L.dz. SZW.DZI.262.188/17/PN/WU/2020

Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 17/PN/WU/2020

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na: Dostawa endoprotez, implantów ortopedycznych, materiałów zespalających złamania kości wraz z udostępnieniem instrumentarium dla Szpitala Wojewódzkiego Szpitala im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach – znak sprawy 17/PN/WU/2020.

Zamawiający, Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SIWZ"):

Uczestnik 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie oferty częściowej co umożliwi otrzymanie korzystniejszej oferty oraz nie ograniczy konkurencji? Pakiet Nr.1 składałby się z pozycji Nr. 59-61, czyli drutu Kirschnera, drutu Kirschnera gwintowany oraz drutu plastycznego. Pozostałe pozycje do osobnego pakietu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Uczestnik 2

1. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 8 dopuści możliwość zaoferowania śruby zespalającej bez kołnierza?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

2. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 10 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ w komplecie ze śrubami z gniazdami typu sześciokąt?

Odpowiedź: Tak

3. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 11 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ z kątem zagięcia przynasady bliższej 9°?

Odpowiedź: Tak

4. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 11 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ w części dalszej posiadających 5 otworów w tym 4 gwintowane zapewniające czterościenne stabilizację?

Odpowiedź: Tak

5. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 12 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów do gwoździa ramiennego rekonstrukcyjnego Ø 3,5; 4,5 i 5,0 mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

6. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 13 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa udowego wstecznego posiadającego 1 otwór pod wkręty Ø 6,5 mm lub zespół blokujący, 2 otwory gwintowane pod wkręty Ø 5,0 mm lub 4,5 mm oraz 3 otwory pod wkręty Ø 4,5 mm, w tym minimum 2 otwory umożliwiające skośne wprowadzenie wkrętów w obręb kłykci kości udowej?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

7. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 13 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokujących z gniazdami typu sześciokąt?
Odpowiedź: Tak
8. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 14 dopuści możliwość zaoferowania płytki blokowanej do szyjki i głowy kości promieniowej w dwóch wersjach kształtowych: płytki głowowe prawe i lewe, szyjkowe – uniwersalne?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
9. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 20, 34, 40 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokowanych z gwintem stożkowym?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
10. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 20, 35 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów tytanowych?
Odpowiedź: Tak
11. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 24, 32, 39 dopuści możliwość zaoferowania płytek z otworami blokująco-kompresyjnymi?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
12. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 24, 25, 32, 39 dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających otwory blokowane z gwintem stożkowym?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
13. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 27 dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających w części nasadowej 3 lub 5 otworów blokowanych?
Odpowiedź: Tak
14. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 31 dopuści możliwość zaoferowania płytki bez kolca?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
15. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 48 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów kaniulowanych kompresyjnych Ø 2,4/3,3 mm, Ø 3,0/3,5 mm, Ø 4,5/5,0 mm,?
Odpowiedź: Tak
16. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 57 dopuści możliwość zaoferowania rozwiertaków śródszpikowych giętkich Ø 8,0 – 15,0 mm?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Uczestnik 3

Pytanie nr 1 dotyczy Projektu umowy

Zgodnie z regulacjami wzoru umowy załączonej do SIWZ dostawa wyrobów medycznych na rzecz Zamawiającego następuje poprzez magazyn Zamawiającego znajdujący się na terenie szpitala. Oznacza to, że wyroby medyczne dostarczane są przez wykonawcę do magazynu, a następnie sukcesywnie, w miarę potrzeb, pobierane są z magazynu i wykorzystywane przez Zamawiającego, w którym to dopiero momencie ich własność przechodzi na Zamawiającego. Jednocześnie wzór umowy nie zawiera żadnych regulacji dotyczących odpowiedzialności Zamawiającego za wyroby medyczne znajdujące się w magazynie. Do SIWZ nie został również załączony projekt dodatkowej umowy regulującej prawa i obowiązki oraz ryzyka stron związane z magazynowaniem wyrobów medycznych. W konsekwencji nie jest jasne jakie są zasady odpowiedzialności stron w tym zakresie. Gdy wyroby medyczne znajdują się w magazynie Zamawiającego wykonawca nie ma możliwości sprawowania nad nimi jakiegokolwiek pieczy. Dlatego rozumiemy, że za utratę lub zniszczenie wyrobów medycznych odpowiada wówczas Zamawiający, tj. od momentu ich dostawy do magazynu przez wykonawcę. Zagadnienie to nie jest jednak jasne z uwagi na brak jednoznacznych regulacji umownych w tym zakresie i może prowadzić do sporów między stronami. Wobec powyższego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zasad odpowiedzialności Zamawiającego poprzez jednoznaczne wskazanie w projekcie umowy załączonej do SIWZ, iż Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność za wyroby medyczne od momentu ich dostawy przez wykonawcę do magazynu

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 2a do SIWZ –umowa depozytu dokładnie opisano sposób postępowania przy dostawie implantów do Szpitala, wskazując miejsce złożenia depozytu oraz osobę odpowiedzialną

W.U./W.U.

ze strony Szpitala za kontakt w tej sprawie. Dostawa implantów, tak jak dotychczas, będzie się odbywała na zasadach tam określonych. Taki sposób postępowania z dostarczaniem implantami funkcjonuje w naszym Szpitalu od wielu lat i nigdy nie budził zastrzeżeń ze strony żadnego z Wykonawców realizujących umowę przetargową.

Uczestnik 4

Cześć nr 1

1. Czy w poz. 53 Zamawiający dopuści: Wkręt kaniulowany gąbczasty Ø 4,5 i 5,0 mm – gwint dl. 8-32mm ?
Odpowiedź: Tak

Zapytani do w/w postępowania dotyczące treści SIWZ oraz wzoru umowy - załącznik nr 2:

1. Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 2 pkt 2 i w nawiązaniu do §2 ust. 6 um. depozytu, iż termin ważności dotyczy tylko implantów oferowanych w wersji sterylnej?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
2. Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 8, iż termin załatwienia reklamacji jakościowej będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości naocznej oceny reklamowanego towaru.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
3. Czy Zamawiający doda zapis w §4, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.
Odpowiedź: Tak , Zamawiający doda taki zapis
4. Czy Zamawiający w §5 ust. 1 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury oraz obowiązek dostarczenia faktury do Zamawiającego nie później niż następnego dnia roboczego od dnia wystawienia?
Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczny problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Zapytani do w/w postępowania dotyczące treści SIWZ oraz wzoru umowy udostępnienia instrumentarium - załącznik nr 2a:

1. Czy Zamawiający dookreśli w §5 termin bezpłatnych napraw udostępnionego instrumentarium na 3 dni roboczych od zgłoszenia potrzeby dokonania naprawy?
Odpowiedź: Tak

Uczestnik 5

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. § 1 ust. 4)
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 8 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
3. Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 5 ust. 2 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

Odpowiedź: Nie

4. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów

§ 5 ust. 7:

Naruszenie przedmiotowego zakazu skutkować nieważnością tej czynności prawnej oraz dodatkowo obowiązkiem zapłaty przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 2 % wierzytelności, którą nabyła niezależnie od podstawy faktycznej lub prawnej, osoba trzeci.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

§ 6 ust. 1, 2:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówienia częściowego **dostarczonego z opóźnieniem**, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 2 ust.2 umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nieterminowej części dostawy**,
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 0,5 % wartości brutto **wadliwego** zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 8 umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego towaru**.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Dotyczy umowy depozytu:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności?

Odpowiedź: Tak

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl.

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 17/PN/WU/2020 z dnia 16/06/2020r.

Z poważaniem

DYREKTOR
Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

Adam Szalanda